Que atento a ello, oportunamente, se solicitó presupuesto para el mantenimiento mensual del mismo a la
empresa ALGIERI S.A., que posee a su cargo el mantenimiento de la totalidad de los espacios verdes
existentes en esta Comuna 3, el cual asciende a la suma de PESOS CIENTO CINCO MIL SETECIENTOS
CINCUENTA Y TRES CON CINCUENTA CTVS. ($ 105.753,50) mensuales, habiéndose previsto en el
mismo, a requerimiento de esta Instancia, tareas de mantenimiento en general, poda, reposición de especies,
control de plagas, mantenimiento de equipos de riego y sistema de inyección de nutrientes, atención de
emergencias y la limpieza de residuos por mantenimiento y de residuos en canaletas y desagües.

[...]

Que habida cuenta de lo expuesto y por las razones de previamente enumeradas, se entendió que resultaría
conveniente la concreción de la contratación requerida en atención a lo establecido en el Decreto Nro.
433/GCBA/2016, adjudicándose los trabajos indicados a la firma ALGIERI S.A., CUIT Nro. 30-69933981-
0, por un monto total de PESOS SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTIUNO
($ 634.521,00), por seis (6) meses de trabajos desde el 01 de Julio hasta el 31 de diciembre de 2023, para lo
cual se emitió la Resolución RS-2023-27503498-COMUNA3, mediante la que se autorizó la realización de
los trabajos referidos y la correspondiente erogación.

[...]

30-69933981-0, por las tareas de Mantenimiento Integral del Muro Verde ubicado en el exterior del ex
mercado Spinetto, donde funcionan distintos servicios a la ciudadanía dependientes de la Subsede de esta
Comuna 3, de acuerdo al presupuesto oportunamente presentado, por el mes de Julio del corriente año por
 la suma de PESOS CIENTO CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES CON CINCUENTA
CTVS. ($ 105.753,50), al amparo de lo establecido en el Decreto Nº 433/GCBA/2016 (B.O. 4941).-

Artículo 2º.- El gasto que demande la implementación de la presente será imputado al ejercicio en vigor,
dejándose constancia que se cuenta con el respectivo respaldo presupuestario.-

[...]

Que habida cuenta de lo expuesto y por las razones de previamente enumeradas, se entiende que resulta
conveniente la realización de la contratación referida en atención a lo establecido en el Decreto Nro.
433/GCBA/2016, adjudicándose los trabajos indicados a la firma ALGIERI S.A., CUIT Nro. 30-69933981-
0, por un monto total PESOS SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTIUNO ($
634.521,00), por la realización de tareas durante SEIS (6) meses, desde el 1° de Julio hasta el 31 de
Diciembre del año en curso, debiéndose emitir para ello y previo a la prosecución del trámite, el
correspondiente acto administrativo que autorice la realización de la tarea referida.

[...]

respectiva, emitiéndose Orden de Compra N° 38494/SIGAF/2023, a favor de la empresa ALGIERI S.A.,
para la realización de las tareas indicadas en el párrafo anterior durante el período 01 de Febrero al 30 de
Junio del año en curso, por la suma de PESOS SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA
Y SEIS ($ 68.476,00) mensuales, totalizando por cinco (5) meses de trabajos el monto de PESOS
TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA ($ 342.380,00).

Que la empresa ALGIERI S.A., adjudicataria de esta contratación, ha presentado los pertinentes
Certificados de Avance de Servicio, habiendo esta Administración emitido los correspondientes Partes de
Recepción Definitiva Nros. 153319, 153326, 153344, 178298 y 226046, por los meses de Febrero, Marzo,